
 1 

            На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007 и 83/2014- др. закон), члана 78. И 79.Закона 
о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010 , 101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-исправка,108/2013 и 142/2014) и члана 
37. Став 1, тачка 2. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'' број 69/2008, 89/2010, 14/2012, 32/2012, 70/2012, 57/2013,9/2014 и 26/2015), 
Скупштина општине Дољевац је, на седници одржаној дана   15.06.2015  године, донела  
 

 

ОДЛУКУ 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 

 
 Утврђују се укупни  приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима  и укупни расходи и издаци из прихода, примања и неутрошених 
средстава буџета општине Дољевац у 2014. години у следећим износима: 

 
 I  Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима                                407.400                         
   II Укупни расходи и издаци из прихода, примања и неутрошених средстава                    348.388 
   III Разлика  (I - II)                                                    59.012 
                       Кориговани вишак новчаних прилива износи 58.115 хиљада динара. 
 

Члан 2. 
                 Укупни приходи, примања и пренета неутришена средства буџета општине Дољевац према изворима финансирања и економској класификацији 

износе у хиљадама динара: 

 
Према изворима финансирања 

Ек. Клас. назив План 01 и 13 остварење План 04 остварење План 07 остварење 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Пренета неутрошена средства буџета и корисника 35.877 
 

8.563 
 

1.197 
 

7 Текући приходи 391.220 348.930 3.336 4.607 23.812 7.647 

71 Порези 152.074 128.303 
 

347 
  

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 123.924 106.858 
    

713 Порез на имовину 11.500 11.452 
    

714 Порез на добра и услуге 8.650 4.836 
 

347 
  

716 Други порези 8.000 5.157 
    

73 Донације, помоћи и трнсфери 204.846 198.140 
  

23.812 7.647 

733 Трансфери од других нивоа власти 204.846 198.140 
  

23.812 7.647 

74 Други приходи 33.300 22.404 3.336 4.260 
  

741 Приходи од имовине 4.700 1.503 
    

742 Приходи од продаје добара и услуга 3.500 1.940 1.100 1.172 
  

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 2.000 1.204 
    

744 Добровољни трансфери од физ. и правних лица 5.000 
 

200 644 
  

745 Мешовити и неодређени приходи 18.100 17.757 2.036 2.444 
  

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.000 79 
    

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 500 209 807 374 
  

82 Примања од продаје залиха 
  

807 374 
  

823 Примања од продаје робе ѕа даљу продају 
  

807 374 
  

84 Примања од продаје природне имовине 500 209 
    

841 Примања од продаје земљишта 500 209 
    

  УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 391.720 349.135 4.143 4.981 23.812 7.647 

 
Збирно према економској класификацији 

Ек.класификац. Назив економска класификације План Остварење % остварења 

1 2 3 4 5 

3 Пренета неутрошена средства 35.877+9.760 
 

 

7 Текући приходи 418.368 361.180 86.34 

71 Порези 152.074 128.650 84.60 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 123.924 106.858 86.23 

713 Порез на имовину 11.500 11.452 99.58 

714 Порез на добра и услуге 8.650 5.183 59.92 

716 Други порези 8.000 5.157 64.46 

73 Донације, помоћи и трансфери 228.658 205.787 90.00 

733 Трансфери од других нивоа власти 228.658 205.787 90.00 

74 Други приходи 36.636 26.664 72.78 

741 Приходи од имовине 4.700 1.503 31.98 

742 Приходи од продаје добара и услуга 4.600 3.112 67.65 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 2.000 1.204 60.20 

744 Добровољни трансфери ос физ. и правних лица 5.200 644 12.38 



 2 

745 Мешовити и неодређени приходи 20.136 20.201 
100.3

2 

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.000 79 24.51 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из прет. године 500 79 15.80 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 1.307 583 44.61 

82 Примања од продаје залиха 374 374 
100.0

0 

823 Примања од продаје робе ѕа даљу продају 807 374 46.34 

84 Примања од продаје природне имовине 500 209 41.80 

841 Примања од продаје земљишта 500 209 41.80 

  УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 419.675 361.763 86.21 

 
Члан 3 

Укупни расходи и издаци буџета општине Дољевац према економској класификацији и изворима финансирања износе у хиљадама динара: 
 

Према изворима финансирања: 

ек. 
клас. назив план 01 

остваре
ње план 04 

оствар
ење план 07 остварење план 13 

остварењ
е 

4 текући расходи 366,320 296,200 3,392 3,507 14,842 5,582 19,535 9,037 

41 расходи за запослене 140,411 130,886 150 123 4,450 1,329     

411 Плате и додаци запослених 108,362 103,600              -         2,200 33     

412 Социјални доп. на терет послодавца 20,205 18,588              -         400       

413 Накнаде у натури 335 152     300 9     

414 Социјална давања запосленима 2,383 937             

415 Накнаде трошкова за запослене 6,486 5,352 50 45 1,550 1,287     

416 Награде запосленима и остали пос. расходи 840 508 100 78         

417 Посланички додатак 1,800 1,749             

42 Коришћење услуга и роба 123,735 87,829 3,137 3,206 10,362 4,253 14,035 3,537 

421 Стални трошкови 17,004 11,942 415 303 1,898 1,309     

422 Трошкови путовања 6,560 5,332 265 192         

423 Услуге по уговору 21,641 16,970 990 951 58 48     

424 Специјализоване услуге 40,465 25,219 79 368 5,464 195 13,235 3,300 

425 Текуће поправке и одржавање 9,506 5,512 304 355 60 8     

426 Материјал 28,560 22,854 1,084 1,037 2,882 2,693 800 237 

43  Амортизација и употреба средстава  за рад       91         

431  Амортизација нектетнина и опреме       91         

44  Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 830 687   5         

441 Отплата камата по кредитима 830 687   5         

444 Пратећи трошкови задуживања 0               

45  субвенције 7,700 5,510             

451 Субвенције јавним предузећима 7,700 5,510             

46  Донације, дотације и трансфери 48,399 38,720         5,500 5,500 

463 Донације и трансф. осталим нивоима власти 37,819 29,846         5,500 5,500 

464 Дотације НСЗЗ 2,700 2,700             

465 Дотације и трансфери 7,880 6,174             

47  Социјална заштита 11,000 9,471             

472 Накнаде за социјалну заштиту 11,000 9,471             

48  Остали расходи 31,245 23,097 105 82 30       

481 Дотације невладиним организацијама 14,900 13,572             

482 Порези, обавезне таксе и казне 4,585 773 100 82 30       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5,910 4,488 5           

484 Накнада штете 4,750 3,338             

485 Накнада штете за повреде или услед ел. неп. 1.100 926             

499 Средства резерве 3,000               

5  Издаци за нефинансијску имовину 25,399 13,137 750 2,979 8,970 2,103 850 350 

51  Основна средства 21,899 12,429 250 2,528 8,970 2,103 850 350 



 3 

511 Зграде и грађевински објекти 12,850 5,577   2,500 6,950 361 850 350 

512 Машине и опреме 8,499 6,655 150 28 2,020 1,742     

513 Остале некретнине и опрема 0               

515 Нематеријална имовина 550 197 100           

52  залихе     500 451         

523 Залихе робе за даљу продају 0   500 451         

54  Природна имовина 3,500 708             

541 Земљиште 3,500 708             

6  Издаци за отплату главнице             15,493 15,493 

61  Отплата главнице             15,493 15,493 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима             15,493 15,493 

  С В Е Г А   :  391,720 309.337 4,143 6,486 23,812 7.685 35,877 24,880 

 
Збирно према економској класификацији 

ек. 
клас. назив ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % ИЗВРШЕЊА 

4 текући расходи 404,989 314,326 77.61 

41 расходи за запослене 145,011 132,338 91.26 

411 Плате и додаци запослених 110,562 103,633 93.73 

412 Социјални доп. на терет послодавца 20,605 18,588 90.21 

413 Накнаде у натури 635 161 25.35 

414 Социјална давања запосленима 2,383 937 39.32 

415 Накнаде трошкова за запослене 8,086 6,684 82.66 

416 Награде запосленима и остали пос. расходи 940 586 62.34 

417 Посланички додатак 1,800 1,749 97.16 

42 Коришћење услуга и роба 151,269 98,825 65.33 

421 Стални трошкови 19,317 13,554 70.16 

422 Трошкови путовања 6,825 5,524 80.93 

423 Услуге по уговору 22,688 17,969 79.20 

424 Специјализоване услуге 59,243 29,082 49.08 

425 Текуће поправке и одржавање 9,870 5,875 59.52 

426 Материјал 33,326 26,821 80.48 

43  Амортизација и употреба средстава  за рад 
 

91 
 

431  Амортизација нектетнина и опреме 
 

91 
 

44  Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 830 692 83.37 

441 Отплата камата по кредитима 830 692 83.37 

444 Пратећи трошкови задуживања 
 

0 
 

45  субвенције 7,700 5,510 71.55 

451 Субвенције јавним предузећима 7,700 5,510 71.55 

46  Донације, дотације и трансфери 53,899 44,220 82.04 

463 Донације и трансф. осталим нивоима власти 43,319 35,346 81.59 

464 Дотације НСЗЗ 2,700 2,700 100 

465 Дотације и трансфери 7,880 6,174 78.35 

47  Социјална заштита 10,000 9,471 94.71 

472 Накнаде за социјалну заштиту 10,000 9,471 94.71 

48  Остали расходи 33,280 23,179 69.64 

481 Дотације невладиним организацијама 14,900 13,572 91.088 

482 Порези, обавезне таксе и казне 4,715 855 18.13 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5,915 4,488 75.87 

484 Накнада штете 4,750 3,338 70.27 

485 Накнада штете за повреде или услед ел. неп. 3,000 926 30.87 

499 Средства резерве 3,000 0 0 

5  Издаци за нефинансијску имовину 35,969 18,569 51.63 

51  Основна средства 31,969 17,410 54.46 



 4 

511 Зграде и грађевински објекти 20,650 8,788 42.56 

512 Машине и опреме 10,669 8,425 78.97 

513 Остале некретнине и опрема 
   

515 Нематеријална имовина 650 197 30.31 

52  Залихе 500 451 90.2 

523 Залихе робе за даљу продају 500 451 90.2 

54  Природна имовина 3,500 708 20.23 

541 Земљиште 3,500 708 20.23 

6  Издаци за отплату главнице 15,493 15493 100 

61  Отплата главнице 15,493 15493 100 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 15,493 15493 100 

  С В Е Г А   :  456,451 348,388 76.33 

 
Члан 4. 

 
 У Билансу стања на дан 31. децембра 2014. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од  2.307.569 динара и укупна пасива у износу 
од 2.307.569 динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 67 хиљада  динара и ванбилансна пасива у укупном износу од  67 хиљада динара. 
 

1001 000000 НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1002 + 1020) 2,377,621 170,226 2,207,395 

1028 100000 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1029 + 1049 + 1067) 403,360 303,186 100,174 

1072 
 

УКУПНА АКТИВА (1001+1028) 2,780,981 473,412 2,307,569 

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 67 
 

67 

1074 200000 ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 + 1173 + 1198 + 1212) 30,891 

1218 300000 
КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
(1219 + 1229 - 1230 + 1231 - 1232 + 1233 - 1234) 

2,276,678 

1239 
 

УКУПНА ПАСИВА (1074+1218) 
2,307,569 

 

1240 352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  67 

 

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 
40,792 

 
Члан 5. 

 
 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 2) утврђени су следећи износи, и то: 

 

Опис 
Редни број 
Обрасца 2 

 
Износ 

1. Укупно остварени  приходи и примања од продаје  нефинансијске имовине ОП2001 361.763 

2. Укупно извршени  расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине ОП2131 332.895 

3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 2) ОП2346 28.868 

4. Кориговање вишка,односно мањка  прихода и примања  
а) увећање  за укључивање:  
- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година   који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 
(ОП2349); 
- дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине (ОП2350); 
- дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за  покриће расхода и издатака текуће године (ОП2351); 
- износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита (ОП2352); 
- износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и издатака текуће године (ОП2353); 
б) умањен за укључивање издатака: 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима (ОП2355); 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје   нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине (ОП2356); 
 

  
 

5.538 
 
 
 
 
6.386 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2001   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2002 + 2106) 
 

            361.763 

2002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ             (2003 + 2047 + 2057 + 2069 + 2094 + 2099 + 2103) 
 

361.180 

2106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  (2107 + 2114 + 2121 + 2124) 
 

         583 

2131   ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2132 + 2300) 
 

              332.895 

2132 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 + 2252 + 2268 + 2283) 
 

 314.326 

2300 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2301 + 2323 + 2332 + 2335 + 2343) 
 

   18.569 



 5 

 
 

    УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  
 

2346   Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 2131)  
 

                    28.868 

2347   Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2131 - 2001)  
 

2348   КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА (од 2349 до 2353)  
 

11.924 

2349   
Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године 

 
  5.538 

2350   Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине  

2351   
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

 
  6.386 

2352   
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину,  
финансираних из кредита 

 

2353   
Износ приватизационих примања и примања од отплате датих кредита коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 

 

2354   ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА (2355 + 2356)  

2355   
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за отплату 
обавеза по кредитима 

 

2356   
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за набавку 
финансијске имовине 

 

2357 321121 
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ  
(2346 + 2348 - 2354) > 0 или (2348 - 2347 - 2354) > 0 

 
40.792 

2358 321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ (2347 - 2348 + 2354) > 0  

2359   ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357)  

2360   Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину  

2361   Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину   

 
Члан 6. 

 
 У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 3), утврђена су укупна 
примања у износу од  583 хиљаде динара и укупни издаци у износу од  34.062 хиљаде динара.      
 

3001 
 

ПРИМАЊА (3002 + 3027) 
 
     583 

3002 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3003 + 3010 + 3017 + 3020) 
 

     583 

3027 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3028 + 3047) 
 
 

     

3067   ИЗДАЦИ (3068 + 3114) 
 

34.062 

3068 500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  
(3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 3111) 

 
18.569 

3114 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3115 + 3140) 
 

15.493 

3162   ВИШАК ПРИМАЊА (3001 – 3067) > 0  

3163   МАЊАК ПРИМАЊА (3067 – 3001) > 0 
 

33.479 

                                                                                   
Члан 7. 

 
              У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу 
од 361.763 хиљаде динара, укупни новчани одливи у износу од 348.388 хиљаде динара и салдо готовине на дан 31.12.2014. године у износу од 58.115. 
хиљаде динара. 

 

4001   Н О В Ч А Н И  П Р И Л И В И (4002 + 4106 + 4131) 361,763 

4002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 4094 + 4099 + 4103) 361,180 

4106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4107 + 4114 + 4121 + 4124) 583 

4131 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4132 + 4151) 
 

4171   НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4172 + 4340 + 4386) 348,388 

4172 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4173 + 4195 + 4240 + 4255 + 4279 + 4292 + 4308 + 4323) 314,326 

4340 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4341 + 4363 + 4372 + 4375 + 4383) 18,569 

4386 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4387 + 4412) 15,493 

 

4434   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0 13,375 

4435   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0 0 

4436   САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 45.637 



 6 

4437   КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4001 + 4438) 362,349 

4438   
Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају преко класа 700000, 
800000 и 900000 

586 

4439   КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4171 – 4440 + 4441) 349,871 

4440   Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на терет сопствених прихода 91 

4441   
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не евидентирају преко класе 400000, 
500000 и 600000 

1,574 

4442   САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439) 58.115 

 
Члан 8. 

 
 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 5), утврђена је укупна разлика у износу од 28.868 
хиљада динара, између укупних прихода и примања у износу од 361.763 хиљаде динара и укупних расхода и издатака за нефинансијску имовину у износу 
од 332.895 хиљада динара по нивоима финансирања из: Републике, општине, донација и осталих извора, као и  мањак примања 15.493 хиљаде и вишак  
новчаних прилива 13.375 хиљада динара. 

 

Озна
ка 
ОП 

Број 
конта 

Опис 

Износ 
планирани
х прихода 

и примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  
(од 6 до 

11) 

Приходи и примања из буџета 
Из 

донациј
а и 

помоћи 

Из  
осталих 
извора 

Републи
ке 

Аутономн
е 

покрајин
е 

Општине / 
града 

ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5001   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(5002 + 5106) 

 
361,763 7,647 

 
349,135 

  
4,981 

5002 700000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  
(5003 + 5047 + 5057 + 5069 + 5094 + 5099 + 
5103) 

 
361,180 7,647 

 
348,926 

  
4,607 

5106 800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (5107 + 5114 + 5121 + 5124)  

583 0 
 

209 
  

374 

5131 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5132 + 5151)         

5171   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (5001 + 5131) 
 

361,763 7,647 
 

349,135 
  

4,981 

5172   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5173 + 5341)  

332,895 7,685 
 

318,724 
  

6,486 

5173 400000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ (5174 + 5196 + 5241 + 5256 + 
5280 + 5293 + 5309 + 5324)  

314,326 5,582 
 

305,237 
  

3,507 

5341 500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5342 
+ 5364 + 5373 + 5376 + 5384)  

18,569 2,103 
 

13,487 
  

2,979 

5387 600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5388 + 5413)  

15,493 
  

15,493 
   

5435   УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (5172 + 5387) 
 

348,388 7,685 
 

334,217 
  

6,486 

5436   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5001)  

361,763 7,647 
 

349,135 
  

4,981 

5437   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5172)  

332,895 7,685 
 

318,724 
  

6,486 

5438   
Вишак прихода и примања – буџетски суфицит 
(5436 – 5437) > 0  

28,868 
  

30,411 
   

5439   
Мањак прихода и примања – буџетски 
дефицит (5437 – 5436) > 0   

38 
    

1,505 

5440 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5131)         

5441 600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5387)  

15,493 
  

15,493 
   

5442   ВИШАК ПРИМАЊА (5440 – 5441) > 0 
        

5443   МАЊАК ПРИМАЊА (5441 – 5440) > 0 
 

15,493 
  

15,493 
   

5444   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5171 - 5435) > 0 
 

13,375 
  

14,918 
   

5445   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5435 - 5171) > 0 
  

38 
 

  
  

1,505 

 
 

Члан 9. 
Остварени вишак прихода и примања-суфицит (консолидовани) из члана 5. ове Одлуке,  у износу од 40. 792 хиљаде динара преноси се у наредну годину и 
састоји се из: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        
-  Дела вишка прихода и примања – суфицита који је наменски опредељен за заштиту и унапређење животне средине, у износу од 387 хиљаде 

динара и за унапређење безбедности саобраћаја, у износу од 496 хиљада динара. 



 7 

- Дела нераспоређеног вишка прихода и примања – суфицита у износу од 38.904 хиљаде динара; 
- Вишка прихода и примања – суфицита индиректних корисника буџета општине у укупном износу од 1.005 хиљада динара. 

Остварени вишак прихода и примања – суфицит, индиректни корисници ће користити у складу са одлуком органа управљања. 
 

Члан 10. 
                        Пренета неутрошена средства за посебне намене у износу од 6.472 (сопствена наменска средства месних заједница која ће бити пребачена на 
рачун извршења буџета у 2015. години као и салдо на посебном рачуну друштвене бриге о деци) распоредиће се одлуком о ребалансу буџета. 

 
Члан 11. 

 
                       Нераспоређени вишак прихода и примања буџета из ранијих година у укупном износу од  9.642  хиљада динара биће распоређен Одлуком о 
ребалансу буџета општине Дољевац за 2015. годину.  
Нераспоређени вишак прихода и примања индиректних корисника распоредиће се одлукама органа управљања.  
Средства на депозитном рачуну у износу од 586 хиљада динара уплаћена су на рачун извршења буџета на почетку 2015. године. 
 

Члан 12. 
 

Укупни буџетски суфицит, и укупни фискални суфицит буџета утврђени су у следећим износима, и то: 
                                                                                                                                                                                                                                                      У хиљадама динара 

О П И С 
Економска 

 класификација 

 
План 

Укупна 
средства 

 

1 2  3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (1+2+3+4) 3+7+8+9 455.552 407.400 

    1. Текући приходи  7 418.368 361.180 

    2. Примања од продаје нефинансијске  
        имовине  

8 
1.307 

583 

    3. Примања од задуживања и продаје финансијске имовине    9 0 0 

    3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 0 

    4. Пренета средства 3 35.877 45.637 

II УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 455.552 348.388 

    4. Текући расходи 4 404.090 314.326 

    5. Издаци за нефинансијску имовину  5 35.969 18.569 

    6. Издаци за отплату главнице и набавку  
        финансијске имовине  

6 
15.493 

15.493 

        6.1. Набавка финансијске имовине  62 0 0 

III УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА МИНУС  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  (3+7+8+9) - (4+5+6) 
 

0 
 

59.012 

IV  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2) - (4+5) (7+8) - (4+5) -20.384 28.868 

V УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ     (IV + (3.1- 6.1) (7+8) - (4+5)+ (92-62) -20.384 28.868 

     
Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укуп-

ног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у  износу од  28.868 хиљаде динара. 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 13 

  
            Укупно остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у хиљадама динара: 

Р Г Ф П 
Ек.
кл. 

ОПИС  План 01  остварење  План 04  
остварењ

е  
План  07  

остварењ
е  

План  13 остварење  

1 01 110     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 

      1 411 Плате и додаци запослених 1,407,600 1,395,006 
     

  

      2 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

255,000 249,706 
     

  

      3 414 
Социјална давања 
запосленима 

50,000 
      

  

      4 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

94,518 85,340 
     

  

      5 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

20,000 
      

  

      6 417 Посланички додатак  1,800,000 1,748,665 
     

  

      7 421 Стални трошкови 200,000 104,047 
     

  

      8 422 Трошкови путовања 50,000 7,721 
     

  

      9 423 Услуге по уговору 2,600,000 2,361,221 
     

  

      
19/
1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

25,482 25,481 
      

          
Извори финансирања за 
главу 01, раздео 1: 

                

        01 Приходи из буџета 6,502,600 5,977,186 
     

  

          Приходи фонда                 



 8 

          Укупно 6,502,600 5,977,186 
      

  02 160     
ФИНАНСИРАЊЕ 

ПОЛИТИЧКИХ ПАРТИЈА 
                

      10 481 
Дотације политичким 
партијама 

500,000 163,783 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 02, раздео 1:        

  

        01 Приходи из буџета 500,000 163,783 
     

  

          Укупно 500,000 163,783 
     

  

          Укупно за раздео 1 7,002,600 6,140,969 
     

  

2 01 111     
ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
                

      11 411 Плате и додаци запослених 3,570,000 3,070,730 
      

      12 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

632,400 549,661 
      

      13 414 
Социјална давања 
запосленима 

100,000 
       

      14 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

100,000 65,533 
      

      15 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

20,000 20,000 
      

      16 421 Стални трошкови 269,356 220,574 
      

      17 422 Трошкови путовања 400,000 53,392 
      

      18 423 Услуге по уговору 2,000,000 1,891,841 
      

      19 426 Материјал 1,500,000 908,800 
      

      
19/
1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

30,644 30,644 
      

          
Извори финансирања за 
главу 01, раздео 2:         

        01 Приходи из буџета 8,622,400 6,811,175 
      

          Укупно 8,622,400 6,811,175 
      

          Укупно за раздео 2 8,591,756 6,811,175 
      

3 1 130     ОПШТИНСКА УПРАВА 
        

      20 411 Плате и додаци запослених 34,986,000 32,248,149 
      

      21 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

6,834,000 5,764,319 
      

      22 413 Накнаде у натури 50,000 2,940 
      

      23 414 
Социјална давања 
запосленима 

1,000,000 560,928 
      

      24 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

2,148,885 1,873,433 
      

      25 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

450,000 348,248 
      

      26 421 Стални трошкови 6,000,000 4,574,003 
      

      27 422 Трошкови путовања 800,000 370,559 
      

      28 423 Услуге по уговору 6,000,000 4,513,317 
      

      29 424 Специјализоване услуге 6,000,000 1,296,093 
      

      30 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

3,000,000 2,300,080 
      

      31 426 Материјал 4,000,000 2,636,749 
      

      
31/
1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

251,115 251,114 
     

  

      32 482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

600,000 291,694 
     

  

      33 483 
Нов. казне и пенали по реш. 
судова и судских тела 

4,000,000 3,262,863 
     

  

      34 484 
Накнада штете услед 
елементарне непогоде 

4,750,000 3,337,801 
     

  

      35 485 
Накнада штете од стране 
државних органа 

1,100,000 925,823 
     

  

      36 499 Стална буџетска резерва 1,500,000 
      

  

      37 499 Текућа буџетска резерва 1,500,000 
      

  

      38 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

3,000,000 693,773 
     

  

      39 512 Машине и опрема 3,500,000 2,298,983 
     

  



 9 

      40 515 Нематеријална имовима 200,000 
      

  

      41 541 Земљиште 3,500,000 708,439 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 01, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 95,170,000 68,259,308 
     

  

          Укупно 95,170,000 68,259,308 
  

- 
  

  

  02 170     
ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА 

ЈАВНИ ДУГ        
  

      42 441 Отплате домаћих камата 530,000 529,204 
     

  

      43 444 
Пратећи трошкови 
задуживања 

- 
      

  

      44 611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

- 
     

15,492,571 
    

15,492,571     

          
Извори финансирања за 
главу 02, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 530,000 529,204 
     

  

        13 
Пренета неутрошена 
средства       

15,492,571 
    

15,492,571     

          Укупно 530,000 529,204 
    

15,492,571 
    

15,492,571     

  03 040     ПОРОДИЦА И ДЕЦА 
       

  

      45 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
10,000,000 8,726,187 

     
  

          
Извори финансирања за 
главу 03, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 10,000,000 8,726,187 
     

  

          Укупно 10,000,000 8,726,187 
     

  

  04 090     

ПРОГРАМ СОЦИО-
ХУМАНИТАРНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА И 

УДРУЖЕЊА 
       

  

      46 481 
Пројекат Народна кухиња и 

други пројекти из јавних 
овлашћења Црвеног крста 

3,300,000 3,245,666 
     

  

      47 481 
Дотације удружењима и 
невладиним организацијама 

3,200,000 2,367,821 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 04, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 6,500,000 5,613,487 
     

  

          Укупно 6,500,000 5,613,487 
     

  

  05 810     СПОРТ 
       

  

      48 481 
Дотације спортским 
савезима и удружењима 
путем конкурса 

7,900,000 7,794,595 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 05, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 7,900,000 7,794,595 
     

  

          Укупно     7,900,000     
       

7,794,595     
                        

-       
          

  06 420     ПОЉОПРИВРЕДА                 

      49 424 Специјализоване услуге     5,500,000     
           

357,970     
            

      50 426 Материјал 500,000 424,811 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 06, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 6,000,000 782,781 
     

  

          Укупно 6,000,000 782,781 
     

  

  07 450     ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
       

  

      51 423 Услуге по уговору 150,000 
      

  

      52 424 Специјализоване услуге 250,000 240,000 
    

-   

      
52/
1 

426 Материјал 199,541 
     

800,459 236,748 

      53 512 Машине и опрема 600,000 467,382 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 07, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 1,199,541 707,382 
     

  



 10 

        13 
Пренета неутрошена 
средства       

800,459 236,748 

          Укупно 1,199,541 707,382 
    

800,459 236,748 

  08 220     
СРЕДСТВА ЗА ПОСТУПАЊЕ У 
ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА        

  

      54 423 Услуге по уговору 4,000,000 3,260,503 
     

  

      55 424 Специјализоване услуге 550,000 68,400 
     

  

      56 426 Материјал 450,000 387,916 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 08, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 5,000,000 3,716,818 
     

  

          Укупно 5,000,000 3,716,818 
     

  

  09 630     ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
       

  

      57 451 

ЈП Дирекција за изградњу 
"Брестовац-Бојник"- 
одржавање магистралног 
цевовода и локалне мреже 

4,700,000 2,509,251 
     

  

      58 451 
Субвенције за текуће 
пословање 

3,000,000 3,000,000 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 09, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 7,700,000 5,509,251 
     

  

          Укупно 7,700,000 5,509,251 
     

  

  10 070     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
       

  

      59 463 Плате и додаци запослених 426,730 419,917 
     

  

      60 463 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

77,220 75,165 
     

  

      61 463 Накнаде за запослене 60,000 38,434 
     

  

      62 463 
Награде, бонуси и остали 
пословни расходи 

5,000 
      

  

      63 463 Стални трошкови 760,000 365,224 
     

  

      64 463 Трошкови путовања 100,000 41,280 
     

  

      65 463 Услуге по уговору 680,000 256,204 
     

  

      66 463 Специјализоване услуге 225,000 19,920 
     

  

      67 463 
Текуће поправке и 
одржавања 

600,000 176,954 
     

  

      68 463 Материјал 600,000 357,754 
     

  

      
68/
1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

1,970 1,968 
     

  

      69 463 
Порези обавезне таксе и 
казне 

100,000 8,963 
     

  

      70 463 
Накнаде за социјалну 
заштиту 

8,750,000 8,748,383 
     

  

      71 463 Машине и опрема 150,000 44,590 
     

  

      72 463 
Зграде и грађевински 
објекти 

         500,000                   

      73 463 Нематеријална имовина 150,000 
       

          
Извори финансирања за 
главу 10, раздео 3:         

        01 Приходи из буџета 13,185,920 10,554,756 
      

          Укупно 13,185,920 10,554,756 
      

  11 760     ЗДРАВСТВО 
        

      74 424 Специјализоване услуге 400,000 263,094 
      

      75 465 
Остале трансфери за 
примарну здравствену 
заштиту 

7,000,000 5,494,548 
      

          
Извори финансирања за 
главу 11, раздео 3:         

        01 Приходи из буџета 7,400,000 5,757,642 
      

          Укупно 7,400,000 5,757,642 
      

  12 912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
        

      76 463 Накнаде за запослене 5,450,000 5,430,158 
      



 11 

      77 463 
Социјална давања 
запосленима 

220,000 
       

      78 463 
Награде, бонуси и остали 
пословни расходи 

1,220,000 1,165,633 
      

      79 463 Стални трошкови 8,200,000 7,577,393 
      

      80 463 Трошкови путовања 110,000 11,220 
      

      81 463 Услуге по уговору 1,000,000 747,101 
      

      82 463 
Текуће поправке и 
одржавања 

3,000,000 807,261 
      

      83 463 Материјал 972,000 845,039 
      

      84 463 Ученичке награде 88,000 9,026 
      

      85 463 
Порези обавезне таксе и 
казне 

85,000 3,674 
      

      86 463 
Новчане казне и пенали по 
реш. судова и судских тела 

450,000 11,241 
      

      87 463 
Зграде и грађевински 
објекти 

1,500,000 820,295 
    

5,500,000 5,500,000 

      88 463 Машине и опрема 300,000 194,323 
      

          
Извори финансирања за 
главу 12, раздео 3:         

        01 Приходи из буџета 22,595,000 17,622,363 
      

        13 
Пренета неутрошена 
средства       

5,500,000 5,500,000 

          Укупно 22,595,000 17,622,363 
    

5,500,000 5,500,000 

  13 912     
ТРОШKOВИ ПРЕВОЗА И 

НАКНАДЕ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ         

      89 422 Трошкови превоза ученика 5,000,000 4,826,544 
      

      90 472 
Накнаде из буџета за 
образовање 

1,000,000 745,000 
      

          
Извори финансирања за 
главу 13, раздео 3:         

        01 Приходи из буџета 6,000,000 5,571,544 
      

          Укупно 6,000,000 5,571,544 
      

  14 920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
        

      91 463 Накнаде за запослене 1,500,000 1,348,687 
      

      92 463 Стални трошкови 25,000 12,877 
      

      93 463 Трошкови путовања 40,000 26,220 
      

      94 463 Услуге по уговору 70,000 35,000 
      

      95 463 
Текуће поправке и 
одржавања 

50,000 15,000 
      

      96 463 Материјал 125,000 93,320 
      

      97 463 Ученичке награде 60,000 39,987 
     

  

      98 463 Машине и опрема 170,000 100,000 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 14, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 2,040,000 1,671,091 
     

  

          Укупно 2,040,000 1,671,091 
     

  

  15 911     
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ        

  

      99 411 Плате и додаци запослених 21,105,840 21,105,840 
  

40,000 33,482 
 

  

      100 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

4,019,820 3,846,955 
     

  

      101 413 Накнаде у натури 
  

- 
 

300,000 9,433 
 

  

      102 414 
Социјална давања 
запосленима 

382,800 
      

  

      103 415 
Накнаде трошкова за 
запослене   

50,000 45,000 1,350,000 1,286,962 
 

  

      104 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи   

100,000 78,000 
   

  

      105 421 Стални трошкови 
  

360,000 294,000 1,898,000 1,308,457 
 

  

      106 422 Трошкови путовања 
  

210,000 190,000 - 
  

  

      107 423 Услуге по уговору 
  

918,000 945,000 58,000 48,058 
 

  



 12 

      108 424 Специјализоване услуге 
  

74,000 16,000 264,000 195,161 
 

  

      109 425 
Текуће поправке и 
одржавање   

204,000 199,000 60,000 8,172 
 

  

      110 426 Материјал 
  

1,034,400 987,000 2,642,000 2,692,235 
 

  

    
431 

Амортизација некретнина и 
опреме    

91,000 
    

    
441 Отплате домаћих камата 

   
5,000 

    

      
110
/1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

272,800 173,916 
     

  

      111 482 
Порези обавезне таксе и 
казне   

90,400 82,000 30,000 
  

  

      112 483 
Новч казне и пенали по реш. 
судова и судских тела        

  

      113 511 
Зграде и грађевински 
објекти     

750,000 360,400 
 

  

      114 512 Машине и опрема 
  

100,000 12,000 2,020,000 1,742,400 
 

  

          
Извори финансирања за 
главу 15, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 25,781,260 25,126,710 
     

  

        04 
Сопствени приходи 
буџетских корисника   

3,140,800 2.944.000 
   

  

        07 
Трансфери од других нивоа 
власти     

9,412,000 7,684,760 
 

  

          Укупно 25,781,260 25,126,710 3,140,800 
 

9,412,000 7,684,760 
 

  

  16 560     
СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ  И 
УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
       

  

      115 424 Специјализоване услуге 707,394 
     

292,606   

      116 426 Материјал 800,000 
      

  

      117 512 Машине и опрема 1,000,000 874,800 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 16, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 2,507,394 874,800 
     

  

        13 
Пренета неутрошена 
средства       

292,606   

          Укупно 2,507,394 874,800 
    

292,606   

  17 820     ЈАВНА БИБЛИОТЕКА                 

      118 411 Плате и додаци запослених 8,422,140 7,990,633 
      

      119 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1,507,560 1,425,049 
      

      120 413 Накнаде у натури 5,000 
       

      121 414 
Социјална давања 
запосленима 

50,000 42,250 
      

      122 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

473,000 441,541 
     

  

      123 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

50,000 
      

  

      124 421 Стални трошкови 735,000 623,506 55,000 9,000 
   

  

      125 422 Трошкови путовања 150,000 62,658 55,000 2,000 
   

  

      126 423 Услуге по уговору 575,000 355,263 72,000 6,000 
   

  

      127 424 Специјализоване услуге 50,000 5,608 5,000 5,000 
   

  

      128 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

276,000 125,479 100,000 
    

  

      129 426 Материјал 420,000 271,211 50,000 
    

  

      
129
/1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

82,000 48,910 
     

  

      130 482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

50,000 
 

10,000 
    

  

      131 483 
Новчане казне и пенали по 

реш. судова и суд. тела 
10,000 

 
5,000 

    
  

      132 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

500,000 237,600 
     

  

      133 512 Машине и опрема 334,000 253,270 50,000 16,000 
   

  

      134 513 Остале некретнине и опрема - 
      

  

      135 515 Нематеријална имовима 250,000 119,307 100,000 
    

  



 13 

      136 523 Залихе робе за даљу продају - 
 

500,000 451,000 
   

  

          
Извори финансирања за 
главу 17, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 13,939,700 12,002,286 
     

  

        04 
Сопствени приходи 
буџетских корисника   

1,002,000 489,000 
   

  

          Укупно 13,939,700 12,002,286 1,002,000 489,000 - 
  

  

  18 620     
ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ        
  

      137 411 Плате и додаци запослених 4,870,000 4,524,946 
     

  

      138 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

870,680 806,095 
     

  

      139 413 Накнаде у натури 80,000 
      

  

      140 414 
Социјална давања 
запосленима 

200,000 154,760 
     

  

      141 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

600,000 355,442 
     

  

      142 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

150,000 
      

  

      143 421 Стални трошкови 6,290,000 4,494,216 
     

  

      144 422 Трошкови путовања 100,000 2,605 
     

  

      145 423 Услуге по уговору 1,035,000 744,943 
     

  

      146 424 Специјализоване услуге 22,908,066 19,403,034 
 

347.000 5,200,000 
 

12,941,934 
       

3,300,000     

      147 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

4,000,000 1,748,443 
  

- 
  

  

      148 426 Материјал 1,000,000 612,102 
     

  

      
148
/1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

35,500 16,869 
     

  

      149 482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

3,500,000 185,250 
     

  

      150 483 
Ночане казне и пенали по 
решењу судова 

1,000,000 1,000,000 
     

  

      151 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

9,350,420 4,646,346 
 

2,500.000 6,200,000 
 

849,580 
           

349,580     

      152 512 Машина и опрема          100,000     
              

96,200     
            

      153 515 Нематеријална имовима          100,000     
              

78,000     
            

          
Извори финансирања за 
главу 18, раздео 3: 

                

        01 Приходи из буџета 56,189,666 38,869,251 - 
     

        07 
Трансфери од других нивоа 
власти    

347.000 11,400,000 
   

        13 
Пренета неутрошена 
средства    

2.500,000 
  

13,791,514 3,649,580 

          Укупно 56,189,666 38,869,251 - 2.847.000 11,400,000 
 

13,791,514 3,649,580 

  19 510     JKП ДОЉЕВАЦ 
        

      154 411 Плате и додаци запослених 34,000,000 33,264,884 
      

      
154
/1 

411 
Плате и додаци запослених-
јавни радови     

2,200,000 
   

      155 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

6,086,010 5,946,210 
      

      
155
/1 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца-јавни 
радови 

- 
   

400,000 
   

      156 413 Накнаде у натури 200,000 149,130 
      

      157 414 
Социјална давања 
запосленима 

600,000 179,346 
      

      158 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

3,070,000 2,531,005 
      

      
158
/1 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене-јавни радови 

- 
   

200,000 
   

      159 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

150,000 139,335 
      

      160 421 Стални трошкови 1,850,000 1,367,236 
      

      161 422 Трошкови путовања 60,000 7,815 
      

      162 423 Услуге по уговору 2,210,000 1,343,334 
      

      163 424 Специјализоване услуге 4,000,000 3,584,758 
      



 14 

      164 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1,350,000 1,320,666 
  

- 
   

      165 426 Материјал 18,610,000 17,064,098 
  

- 
   

      
165
/1 

426 Материјал-јавни радови 
    

200,000 
   

      166 441 Трошкови камате  300,000 158,034 
  

- 
   

      
166
/1 

465 
Остале донације,дотације и 
трансфери 

180,000 130,615 
      

      167 482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

345,000 294,614 
  

- 
   

      168 483 
Ночане казне и пенали по 
решењу судова 

700,000 218,901 
      

      169 512 Машине и опрема 2,580,000 2,579,983 
      

          
Извори финансирања за 
главу 19, раздео 3:         

        01 Приходи из буџета 76,291,010 70,279,966 
      

        07 
Трансфери од других нивоа 
власти     

3,000,000 
   

          Укупно 76,291,010 70,279,966 - 
 

3,000,000 
   

  20 160     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
        

      170 421 Стални трошкови 1,650,000 573,651 
      

      171 423 Услуге по уговору 2,550,000 2,002,657 
      

      172 424 Специјализоване услуге 100,000 
       

      173 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

880,000 16,800 
      

      174 426 Материјал 1,030,000 500,918 
      

      175 482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

            90,000                   

      176 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

         200,000                   

      177 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

                         
-       

              

      178 512 Машина и опрема          300,000                   

          
Извори финансирања за 
главу 20, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 6,800,000 3,094,026 
     

  

          Укупно 6,800,000 3,094,026 - 
    

  

  21 150     
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ-

ПРОЈЕКАТ        
  

      179 421 Стални трошкови 10,000 4,500 
     

  

      180 423 Услуге по уговору 520,500 497,600 
     

  

      181 426 Материјал 50,000 45,453 
     

  

      182 512 Машине и опрема 85,000 84,490 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 20, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 250,000 216,543 
     

  

        01 
Приходи из буџета 
Републике 

415,500 415,500 
     

  

          Укупно 665,500 632,043 
     

  

  22 412     
ОПШТИ ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ        
  

      183 464 Трансфери НСЗЗ 2,700,000 2,700,000 
     

  

          
Извори финансирања за 
главу 21, раздео 3:        

  

        01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000 
     

  

          Укупно 2,700,000 2,700,000 - 
    

  

          Укупно за раздео 3 
 

296,395,492 
   

7,684,760 
 

24,878,899 

          УКУПНО РАСХОДИ 391,719,991 309,347,637 4,142,800 6.486.000 23,812,000 7,684,760 35,877,150 24,878,899 

 
Члан 13. 

 
Планирана средства текуће буџетске резерве у 2014. години износе 1.500.000 динара. 
Планирана средства сталне буџетске резерве у 2014. години износе 1.500.000 динара. 
У току 2014. године нису коришћена средства текуће и сталне буџетске резерве. 

 



 15 

Члан 14. 

 
Пренета неутрошена средства буџета у износу од 35.877.150 динара утрошена су у 2014. години у износу од 24.878.898,75 динара, и то:: 

- За отплату кредита у износу од 15.492.570,75 динара; 
- За капиталне инвестиције објеката за основно образовање у износу од 5.500.000 динара; 
- За реконструкцију улица у износу од  3.300.000динара (наменска); 
- За пројектну документацију у износу од 349.580 динара (наменска); 
- За унапређење безбедности саобраћаја у износу од 236.748 динара (наменска). 

 
Неутрошена средства преносе се у 2015. годину и састоје се од: 
 

-  Средства за заштиту и унапређење животне средине у износу од 292.606 динара: 
- Средства за унапређење безбедности саобраћаја у износу од 563.711 динара; 

Остала средства распоредиће се одлуком о ребалансу буџета за 2015. годину. 
 

                                                                                                                                       ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

                 Члан 15. 
 

             Завршни рачун буџета општине Дољевац садржи: 
 

      1) Биланс стања на дан 31.12.2014. године; 
      2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2014. до 31.12.2014. године; 
      3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2014. до 31.12.2014. године; 
      4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2014. до 31.12.2014. године; 
      5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2014. до 31.12.2014.  године; 
      6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2014. години; 
      7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и страним, као и  извршеним отплатама  кредита, усагласеним са информацијама 
садржаним у извештајима о новчаним токовима у 2014. години; 
      8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2014. години; 
      9) Извештај о гаранцијама датим у 2014. години; 
    10) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 2014. годину.      
 
                                                                                                                                                         Члан 16. 

 
                           Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за 2014. годину је саставни део ове Одлуке. 

 
                    Члан 17. 

 
                           Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2014. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за период 
01. јануар - 31. децембар 2014. године доставити Министарству финансија, Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2015. године. 

 
Члан 18. 

 
                            Ову одлуку о завршном рачуну буџета општине Дољевац објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
                             Број   400-68   

У Дољевцу, 15. 06. 2015.године 
 
 

 
           Председник 

 
                                                                                                                             _______________ 

 
                                                                                                                                            Томислав Митровић 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


